และได้รับทราบว่า ขณะนี้ ได้มีการทดลองใช้แบบฟอร์มใบขนสินค้าอาเซียน (ASEAN Customs Declaration Document) ในประเทศสมาชิกอาเซียนบางประเทศแล้ว นอกจากนี้ ได้แสดงความยินดีต่อความสำเร็จในการพิจารณาพิทักษ์ศุลกากรฮาร์โมนิซ์อาเซียน (ASEAN Harmonised Tariff Nomenclature: AHTN) ฉบับปี 2550 (ค.ศ. 2007) ซึ่งจะมีการนำมาใช้ต่อไป

## 8. การค้าภายใต้เขตการค้าเสรีอาเซียน

ที่ประชุมได้รับทราบปริมาณการค้าโดยรวมของอาเซียน (ASEAN's Global Trade) ว่ายังคงขยายตัวต่อเนื่องตั้งแต่ปี 2545 โดยในปี 2548 มูลค่าการส่งออกได้เพิ่มขึ้นจากมูลค่า 569.40 พันล้านเหรียญสหรัฐ เมื่อปี 2547 เป็น 646